



## **ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO**

### **EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024**

Às 09h15min (nove horas e quinze minutos) do dia 06 (seis) de maio de 2024 (dois mil e vinte e quatro) na sala do Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Guiricema-MG, situada na Praça Coronel Luiz Coutinho, s/nº, Centro, os servidores Bruno Aleixo Teixeira e José Antônio de Oliveira, respectivamente Chefe de Licitações e Membro da Equipe de Apoio, designado pela Portaria nº 032, de 16 de janeiro de 2024, acompanhados pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, Sr. Avelino Marcelino de Paula, se reuniram para processamento dos atos referentes à abertura dos envelopes de habilitação de fornecedores visando a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações para atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino, conforme condições e especificações contidas no Edital de Chamada Pública nº 001/2024. Os fornecedores não se fizeram representar na sessão de abertura e julgamento.

Iniciado os trabalhos, os envelopes foram abertos, constatando-se que atenderam ao Chamamento Público os seguintes fornecedores:

#### **1. GRUPOS FORMAIS:**

1.1. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE MASSAMBARA – CNPJ: 26.119.313/0001-57 – DAP Nº: MG062023.03.000001207CAF;

1.2. COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO – ALFA – CNPJ: 04.756.590/0001-38 – DAP Nº: MG042023.02.000001630CAF.

#### **2. FORNECEDORES INDIVIDUAIS:**

2.1. ANTÔNIO LUIZ RIBEIRO – DAP Nº: MG032024.01.001232294CAF;

2.2. EDMILSON MARIANO RIBEIRO – DAP Nº: SDW0307817938902311210938;

2.3. EDSON JOSÉ FORTINI – DAP Nº: MG022024.01.001136814CAF;

2.4. EDSON MAURO CRISÓSTOMO – DAP Nº: MG032024.01.001328034CAF;

2.5. EUDES DE LIMA PENA – DAP Nº: SDW0000146678001305220242;

2.6. FERNANDO MANOEL MARTINS – DAP Nº: MG032024.01.001319869CAF;

2.7. GEOVANE JOSÉ ANACLETO MACIEL DA SILVA – DAP Nº: MG072023.01.000502512CAF;

2.8. JOSÉ EVANDRO DEMÉTRIO – DAP Nº: MG032023.01.000192525CAF;

2.9. JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0454051236680208221016;

2.10. LEANDRO GOMES DE FARIA – DAP Nº: MG032024.01.001254562CAF;



2.11. RAFAEL DE SOUZA FARIA – DAP Nº: SDW0112396936132210211137;

2.12. ROGÉRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0034047746631209220905;

2.13. RUBENS CLÁUDIO DE FARIA – DAP Nº: MG042024.01.001415450CAF;

2.14. TIAGO AFONSO FERRAZ – DAP Nº: MG032023.01.000244329CAF.

Em ato contínuo, passou-se a deliberar sobre o julgamento dos documentos de habilitação, verificando se os fornecedores apresentaram a documentação exigida de acordo com o constante no Edital de Chamada Pública nº 001/2024. Foram julgados habilitados todos os fornecedores que atenderam ao Chamamento Público, tendo em vista que os documentos apresentados estavam em conformidade com as exigências editalícias.

Em seguida, passou-se a deliberar sobre os “PROJETOS DE VENDA”, verificando se os preços e quantitativos estavam de acordo com o constante no Edital de Chamada Pública nº 001/2024. Apresentaram Projetos de Venda os seguintes fornecedores:

<b>GRUPO FORMAL: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE MASSAMBARA – CNPJ: 26.119.313/0001-57 – DAP Nº: MG062023.03.000001207CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
2	ABÓBORA DESCASCADA, PICADA E CONGELADA	KG	250	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50
3	ABÓBORA JACAREZINHO	KG	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
4	ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA	KG	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
5	ABOBRINHA ITALIANA	KG	250	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
6	AÇÚCAR MASCAVO	KG	100	R\$ 8,24	R\$ 824,00
7	ALFACE CRESPA	UN	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
8	ALFACE LISA	UN	400	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
9	ALFACE ROXA	UN	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00
10	ALMEIRÃO	UN	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
11	BANANA PRATA	KG	4.000	R\$ 6,16	R\$ 24.640,00
12	BERINJELA	KG	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
13	BROCOLIS COMUM	KG	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
14	CEBOLA BRANCA	KG	300	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
15	CEBOLINHA	MAÇO	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
16	CHUCHU	KG	200	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00
17	COUVE FLOR	KG	200	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00
18	COUVE	UN	900	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00
19	ESPINAFRE	UN	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
21	FEIJÃO PRETO	KG	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00



22	FEIJÃO VERMELHO	KG	350	R\$ 10,73	R\$ 3.755,50
23	GOIABA VERMELHA	KG	4.000	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00
24	HORTELÃ	MAÇO	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
25	INHAME JAPONES	KG	350	R\$ 9,48	R\$ 3.318,00
26	IOGURTE NATURAL	UN	3.600	R\$ 2,68	R\$ 9.648,00
27	IOGURTE TRIPLO ZERO	UN	50	R\$ 3,62	R\$ 181,00
28	IOGURTE TRIPLO ZERO	UN	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
29	IOGURTE ZERO LACTOSE DESNATADO	UN	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50
30	LARANJA PERA	KG	2.000	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00
31	LIMÃO TAITI	KG	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
32	MANDIOCA / AIPIM DESCASCADA, PICADA E CONGELADA	KG	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
34	MANGA PALMER	KG	350	R\$ 7,37	R\$ 2.579,50
35	MANTEIGA	KG	120	R\$ 41,42	R\$ 4.970,40
36	MARACUJÁ	KG	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
37	MEXERICA POCAN	KG	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
38	MILHO VERDE	UN	2.200	R\$ 3,57	R\$ 7.854,00
39	OVOS DE GALINHA CAIPIRA	DZ	250	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
40	PEPINO	KG	60	R\$ 4,66	R\$ 279,60
41	PIMENTÃO VERDE	KG	100	R\$ 6,73	R\$ 673,00
42	PITAYA ROSA	KG	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
43	QUEIJO MINAS FRESCO DE LEITE DE VACA	KG	150	R\$ 32,05	R\$ 4.807,50
44	QUIABO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
45	RÚCULA	UN	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
46	SALSA	MAÇO	700	R\$ 2,08	R\$ 1.456,00
47	TAIOBA	UN	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
48	TEMPERO PRONTO POTE DE 500G	UN	300	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00
49	TOMATE SALADA	KG	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 155.222,00</b>

<b>GRUPO FORMAL: COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO – ALFA – CNPJ: 04.756.590/0001-38 – DAP Nº: MG042023.02.000001630CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
32	MANDIOCA / AIPIM DESCASCADA, PICADA E CONGELADA	KG	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00



48	TEMPERO PRONTO POTE DE 500G	UN	300	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 8.515,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: ANTÔNIO LUIZ RIBEIRO – DAP Nº: MG032024.01.001232294CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA	KG	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
30	LARANJA PERA	KG	2.000	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00
31	LIMÃO TAITI	KG	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
38	MILHO VERDE	UN	1.000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
44	QUIABO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 18.379,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: EDMILSON MARIANO RIBEIRO – DAP Nº: SDW0307817938902311210938</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA JACAREZINHO	KG	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
11	BANANA PRATA	KG	2.000	R\$ 6,16	R\$ 12.430,00
23	GOIABA VERMELHA	KG	2.500	R\$ 5,28	R\$ 13.200,00
31	LIMÃO TAITI	KG	100	R\$ 4,18	R\$ 458,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
37	MEXERICA POCAN	KG	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 29.699,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: EDSON JOSÉ FORTINI – DAP Nº: MG022024.01.001136814CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	INHAME JAPONES	KG	350	R\$ 9,48	R\$ 3.318,00
31	LIMÃO TAITI	KG	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	200	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 6.123,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: EDSON MAURO CRISÓSTOMO – DAP Nº: MG032024.01.001328034CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	OVOS DE GALINHA COLONIAL	DZ	250	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 3.725,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: EUDES DE LIMA PENA – DAP Nº: SDW0000146678001305220242</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	IOGURTE NATURAL	UN	3.600	R\$ 2,68	R\$ 9.648,00



27	IOGURTE TRIPLO ZERO	UN	50	R\$ 3,62	R\$ 181,00
28	IOGURTE TRIPLO ZERO	UN	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
29	IOGURTE ZERO LACTOSE DESNATADO	UN	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50
35	MANTEIGA	KG	120	R\$ 41,42	R\$ 4.970,40
43	QUEIJO MINAS FRESCO DE LEITE DE VACA	KG	150	R\$ 32,05	R\$ 4.807,50
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 20.418,40</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: FERNANDO MANOEL MARTINS – DAP Nº: MG032024.01.001319869CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
22	FEIJÃO VERMELHO	KG	350	R\$ 10,73	R\$ 3.755,50
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 5.685,50</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: GEOVANE JOSÉ ANACLETO MACIEL DA SILVA – DAP Nº: MG072023.01.000502512CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA JACAREZINHO	KG	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
4	ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA	KG	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
5	ABOBRINHA ITALIANA	KG	250	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
7	ALFACE CRESPA	UN	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
8	ALFACE LISA	UN	400	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
10	ALMEIRÃO	UN	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
12	BERINJELA	KG	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
13	BROCOLIS COMUM	KG	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
14	CEBOLA BRANCA	KG	300	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
15	CEBOLINHA	MAÇO	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
16	CHUCHU	UN	400	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
17	COUVE FLOR	KG	200	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00
18	COUVE	UN	500	R\$ 2,42	R\$ 1.242,00
24	HORTELÃ	MAÇO	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
25	INHAME JAPONES	KG	350	R\$ 9,48	R\$ 3.318,00
31	LIMÃO TAITI	KG	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
36	MARACUJÁ	KG	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
38	MILHO VERDE	UN	1.000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
40	PEPINO	KG	60	R\$ 4,66	R\$ 279,60
46	SALSA	MAÇO	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
49	TOMATE SALADA	KG	1.000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00



<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>	<b>R\$ 39.964,10</b>
--------------------------------	----------------------

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: JOSÉ EVANDRO DEMÉTRIO – DAP Nº: MG032023.01.000192525CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	GOIABA VERMELHA	KG	1.000	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
36	MARACUJÁ	KG	250	R\$ 6,22	R\$ 2.800,00
42	PITAYA ROSA	KG	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
44	QUIABO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 10.408,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0454051236680208221016</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BANANA PRATA	KG	4.000	R\$ 6,16	R\$ 24.640,00
36	MARACUJÁ	KG	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 30.240,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: LEANDRO GOMES DE FARIA – DAP Nº: MG032024.01.001254562CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABÓBORA JACAREZINHO	KG	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
23	GOIABA VERMELHA	KG	2.000	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 11.785,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: RAFAEL DE SOUZA FARIA – DAP Nº: SDW0112396936132210211137</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABÓBORA DESCASCADA, PICADA E CONGELADA	KG	250	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50
23	GOIABA VERMELHA	KG	2.000	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00
32	MANDIOCA / AIPIM DESCASCADA, PICADA E CONGELADA	KG	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 17.457,50</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: ROGÉRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0034047746631209220905</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	FEIJÃO PRETO	KG	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
36	MARACUJÁ	KG	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
50	UVA NIÁGARA ROSADA	KG	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00



<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>	<b>R\$ 12.221,00</b>
--------------------------------	----------------------

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: RUBENS CLÁUDIO DE FARIA – DAP Nº: MG042024.01.001415450CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	GOIABA VERMELHA	KG	2.000	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00
33	MANDIOCA / AIPIM	KG	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
37	MEXERICA POCAN	KG	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 14.487,00</b>

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL: TIAGO AFONSO FERRAZ – DAP Nº: MG032023.01.000244329CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AÇÚCAR MASCAVO	KG	100	R\$ 8,24	R\$ 824,00
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO:</b>					<b>R\$ 824,00</b>

Nesse momento, observou-se que alguns fornecedores apresentaram projetos de venda com preços unitários abaixo do previsto no Edital, em alguns itens, e um outro fornecedor apresentou descritivo do item diferente do definido no Edital. Cita-se abaixo as observações constatadas:

FORNECEDOR	OBSERVAÇÃO
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE MASSAMBARA	Fornecedor apresentou preço unitário do item 49 – TOMATE SALADA – com valor abaixo do previsto no Edital, em seu projeto de venda.
EDMILSON MARIANO RIBEIRO	Fornecedor apresentou preço unitário do item 31 – LIMÃO TAITI – com valor abaixo do previsto no Edital, em seu projeto de venda.
EDSON MAURO CRISÓSTOMO	Fornecedor apresentou descritivo do item 39 – OVOS DE GALINHA CAIPIRA – diferente do definido no Edital, em seu projeto de venda.
GEOVANE JOSÉ ANACLETO MACIEL DA SILVA	Fornecedor apresentou unidade do item 16 – CHUCHU – diferente do definido no Edital, além de apresentar preços unitários nos itens 16 – CHUCHU – e 17 – COUVE FLOR – com valores abaixo do previsto no Edital, em seu projeto de venda.
JOSÉ EVANDRO DEMÉTRIO	Fornecedor apresentou preço unitário do item 36 – MARACUJÁ – com valor abaixo do previsto no Edital, em seu projeto de venda.

Para esses fornecedores, será solicitado que eles adequem seus projetos de venda aos termos do Edital, antes da assinatura do Contrato.

Na sequência, os projetos de venda habilitados foram divididos nos seguintes grupos, conforme dispõe o item 7.3 do Edital de Chamada Pública nº 001/2024:



**1. GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES LOCAIS:**

- 1.1. ANTÔNIO LUIZ RIBEIRO – DAP Nº: MG032024.01.001232294CAF;
- 1.2. EDMILSON MARIANO RIBEIRO – DAP Nº: SDW0307817938902311210938;
- 1.3. EDSON JOSÉ FORTINI – DAP Nº: MG022024.01.001136814CAF;
- 1.4. EUDES DE LIMA PENA – DAP Nº: SDW0000146678001305220242;
- 1.5. FERNANDO MANOEL MARTINS – DAP Nº: MG032024.01.001319869CAF;
- 1.6. GEOVANE JOSÉ ANACLETO MACIEL DA SILVA – DAP Nº: MG072023.01.000502512CAF;
- 1.7. JOSÉ EVANDRO DEMÉTRIO – DAP Nº: MG032023.01.000192525CAF;
- 1.8. JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0454051236680208221016;
- 1.9. LEANDRO GOMES DE FARIA – DAP Nº: MG032024.01.001254562CAF;
- 1.10. RAFAEL DE SOUZA FARIA – DAP Nº: SDW0112396936132210211137;
- 1.11. ROGÉRIO SÉRGIO DE OLIVEIRA – DAP Nº: SDW0034047746631209220905;
- 1.12. RUBENS CLÁUDIO DE FARIA – DAP Nº: MG042024.01.001415450CAF;
- 1.13. TIAGO AFONSO FERRAZ – DAP Nº: MG032023.01.000244329CAF.

**2. GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES DO ESTADO:**

- 2.1. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE MASSAMBARA – CNPJ: 26.119.313/0001-57 – DAP Nº: MG062023.03.000001207CAF;
- 2.2. COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO – ALFA – CNPJ: 04.756.590/0001-38 – DAP Nº: MG042023.02.000001630CAF;
- 2.3. EDSON MAURO CRISÓSTOMO – DAP Nº: MG032024.01.001328034CAF.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelos servidores e demais presentes.

  
**Bruno Aleixo Teixeira**  
Chefe de Licitações

  
**José Antônio de Oliveira**  
Membro da Equipe de Apoio

  
**Avelino Marcelino de Paula**  
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte,  
Lazer e Turismo